
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

35/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
35/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ACESSÓRIOS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO TRATOR DE PNEUS
MASSEY FERGUSON 6411 ANO 2020, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Lote: 1
Participante: PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADESIVO TRAVA ROSCA 10G - ADESIVO TRAVA ROSCA 10G 1,000 UNI 125,00 125,00

Marca: HENKEL
2 ADESIVO 598 BLACK 70G - ADESIVO 598 BLACK 70G 1,000 UNI 119,00 119,00

Marca: Henkel
3 MATERIAL PARA LIMPEZA - MATERIAL PARA LIMPEZA 10,000 UNI 1,20 12,00

Marca: AGCO
4 ROLAMENTO CÔNICO 65-100X23 - ROLAMENTO CÔNICO 65-100X23 1,000 UNI 1.450,00 1.450,00

Marca: AGCO
5 ROLAMENTO CÔNICO 65-105X32 - ROLAMENTO CÔNICO 65-105X32 1,000 UNI 1.200,00 1.200,00

Marca: AGCO
6 ROLAMENTO CÔNICO - ROLAMENTO CÔNICO 1,000 UNI 657,00 657,00

Marca: AGCO
7 ROLAMENTO ROLETE - ROLAMENTO ROLETE 1,000 UNI 530,00 530,00

Marca: AGCO
8 ANEL DE VEDAÇÃO - ANEL DE VEDAÇÃO 2,000 UNI 53,00 106,00

Marca: AGCO
9 FILTRO DE REDE PENEIRA - FILTRO DE REDE PENEIRA 1,000 UNI 284,00 284,00

Marca: AGCO
10 CARCAÇA CENTRAL 6700 - CARCAÇA CENTRAL 6700 1,000 UNI 44.115,00 44.115,00

Marca: AGCO
11 ÓLEO DE TRANSMISSÃO PREMIUM 10W30 FR 20 LITROS - ÓLEO DE

TRANSMISSÃO PREMIUM 10W30 FR 20 LITROS
3,000 UNI 750,00 2.250,00

Marca: MASSEY FERGUSON
12 ELEMENTO DO FILTRO HIDRÁULICO - ELEMENTO DO FILTRO

HIDRÁULICO
1,000 Un 552,00 552,00

Marca: AGCO
13 MÃO DE OBRA. - MÃO DE OBRA 1,000 Un 5.500,00 5.500,00

Marca: MASSEY FERGUSON
Total do Participante: 56.900,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 56.900,00

MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR 08.001.20.606.2001.2049.3.3.90.00.00 R$ 67.439,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/04/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2024-04-25T15:16:17-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-04-25T15:16:24-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




